
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 19
del 06/11/2020

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 E 26 OTTOBRE 2020. INSEDIAMENTO
CONSIGLIO COMUNALE. ART. 41 DEL D.LGS. N. 267/2000: ESAME CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI A NORMA DEL CAPO II TITOLO III
DEL D.LGS. N. 267/2000. CONVALIDA.

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di novembre alle ore 19:20 nel Centro di Aggregazione Sociale di Via
San Nicola, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione
Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

USAI FRANCESCO Si

Consigliere DEPLANO SANDRO
SALVATORE

Si

Consigliera PUDDU MICHELA Si
Consigliera SERRAU TIZIANA Si
Consigliere PUDDU ANDREA DINO Si
Consigliere DEPLANO MAURIZIO Si
Consigliere MURA SERGIO Si
Consigliere DEPLANO ENRICO Si
Consigliere LAI GIAN PAOLO Si
Consigliere DEPLANO ANDREA Si
Consigliere CABRAS FRANCESCO Si

Consiglieri presenti: 10
Consiglieri assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara aperta la
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato
acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
 che in data 25 e 26 ottobre 2020 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco

e del Consiglio Comunale di Ussassai;
 che, ai sensi dell’articolo 40 del Decreto Legislativo n.° 267/2000, la 1^ seduta del Consiglio

Comunale e Provinciale dev’essere convocata entro il termine perentorio di 10 giorni dalla
proclamazione e deve tenersi entro il termine di 10 giorni dalla convocazione;

Considerato che in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali,
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio Comunale, prima di deliberare
su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli
eletti secondo la disciplina del titolo III capo II dello stesso Testo Unico;
Visto il verbale delle operazioni del presidente dell’unica sezione del seggio, nella parte relativa alla
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di n. 10 Consiglieri assegnati al Comune:

COGNOME NOME CARICA
Usai Francesco Sindaco
Deplano Sandro Salvatore Consigliere
Puddu Michela Consigliera
Serrau Tiziana Consigliera
Puddu Andrea Dino Consigliere
Deplano Maurizio Consigliere
Mura Sergio Consigliere
Lai Gianpaolo Consigliere
Deplano Enrico Consigliere
Deplano Andrea Consigliere
Cabras Francesco Consigliere

Rilevato che i risultati delle elezioni sono stati resi noti con manifesto datato 31/10.2020 affisso all’albo
pretorio;
Richiamati:
L’articolo 10 del D. Lgs. 235/2012 rubricato “Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e
circoscrizionali”;
L’articolo 60 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Ineleggibilità”;
L’articolo 61 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Ineleggibilita' e incompatibilita' alla carica di sindaco e
presidente di provincia”;
L’articolo 63 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Incompatibilità”;
L’articolo 66 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “incompatibilità per gli organi delle aziende sanitarie locali e
ospedaliere”;
Il D. Lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso
le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi
49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;
Dato atto che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami, opposizioni, segnalazioni
circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal TUEL e di
incandidabilità dettate dall’articolo 10 della legge 235/2012 in capo ai Consiglieri Comunali eletti;

Previa formale sollecitazione, nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni,
segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità,
inconferibilità in capo agli eletti;

il Sindaco apre la seduta e, considerata l’assenza di interventi, mette ai voti la convalida degli eletti,
procedendo a votazione per ogni singolo consigliere;



Pag. 3 di 5

Usai Francesco favorevoli 9 astenuti 1
Deplano Sandro Salvatore favorevoli 9 astenuti 1
Puddu Michela favorevoli 9 astenuti 1
Serrau Tiziana favorevoli 9 astenuti 1
Puddu Andrea Dino favorevoli 9 astenuti 1
Deplano Maurizio favorevoli 9 astenuti 1
Mura Sergio favorevoli 10 astenuti 0
Lai Gianpaolo favorevoli 9 astenuti 1
Deplano Enrico favorevoli 9 astenuti 1
Deplano Andrea favorevoli 9 astenuti 1
Cabras Francesco favorevoli 9 astenuti 1

D E L I B E R A

DI CONVALIDARE ai sensi dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali,
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco del
Sig. Francesco Usai e dei seguenti Consiglieri Comunali, per i quali non sussistono cause di ineleggibilità e
di incompatibilità:

COGNOME NOME
Deplano Sandro Salvatore
Puddu Michela
Serrau Tiziana
Puddu Andrea Dino

Deplano Maurizio
Mura Sergio
Lai Gianpaolo

Deplano Enrico
Deplano Andrea
Cabras Francesco

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 06/11/2020

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 06/11/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 12/11/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 12/11/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 12/11/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 12/11/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


